МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

«ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА»

(МАОУ “ШКОЛА № 115”)

ПРИКАЗ

«24» августа 2023 г.  № 601

О проведении августовского

педагогического совета

В соответствии с уставом МАОУ «Школа № 115», Порядком функционирования

педагогического совета с целью эффективного управления образовательной

деятельностью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести августовский педагогический совет 28.08.2023 в 10:00, место

проведения – актовый зал МАОУ «Школа № 115».

2. Утвердить план августовского педагогического совета (Приложение № 1).

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Борисовой О.А.:

3.1. Организовать сбор аналитической информации в соответствии с планом

педагогического совета.

3.2. Разместить данный приказ на информационном стенде в срок до 25.08.2023.

3.3. Подготовить проекты учебно-методических документов, которые

утверждаются на педагогическом совете и в которые вносятся изменения: основные

образовательные программы начального, основного и среднего общего образования.

4. Назначить ответственных выступающих:

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Щербакову О.В.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Гулидову М.Н., заместителя

директора по административно-хозяйственной работе Ляшенко С.А., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Шустову И.К., заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Мальцеву О.В., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Борисову О.А.

5. Ответственным выступающим:

5.1.  Подготовить выступления в соответствии с регламентом.

5.2. Сформулировать проекты решений для голосования по обсуждаемым

вопросам.

5.3. Оформить тексты докладов в письменном виде для оформления

приложений к протоколу заседания педагогического совета в срок до 27.08.2023.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора

МАОУ «Школа № 115»

Л.А. Пузанова

Приложение № 1

к приказу МАОУ «Школа № 115»

№ 601от 24.08.2023

План августовского педагогического совета

1. Анализ результативности образовательной деятельности в 2022/23 учебном году.

2. Общие тенденции российского образования:

• внедрение ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО;

• обновление ФГОС СОО;

• реализация ООП по обновленным ФГОС НОО и ООО;

• внедрение новой модели профориентации школьников;

• формирование системы патриотического воспитания;

• новые Порядки проведения ГИА-9 и ГИА-11, Порядок аттестации учителей.

3. Утверждение ООП уровней образования, разработанных или обновленных в

соответствии с ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО.

4. Согласование изменений в ООП уровней образования, разработанных в

соответствии с ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО, на 2022/23 учебный год:

учебный план, план внеурочной деятельности, рабочие программы по предметам и

курсам внеурочной деятельности, календарный учебный график, рабочая

программа воспитания и календарный план воспитательной работы.

5. Утверждение плана работы школы на 2022/23 учебный год.

6. Принятие и корректировка локальных актов, которые регламентируют

образовательную деятельность. Приведение локальных актов в соответствие

с ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО

		2023-09-15T12:32:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА"